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PJESA B: KONTRATA & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA
PJESA | E KONTRATES: KONTRATA

Komuna e Vitisé, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik Eco Holding Group SH.P.K.; Pro & Co

Group SH.P.K.; TRIANGLE SH.P.K., Rr.Ferizajit, pn Gjilan, 60000, Gjilan, Kosové ne
vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara
me poshté: Ndértimi i rrugés me zhavor Stubéll - Stanciq

numér identifikues: 657-24-6420-5-2-1

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit Ndértimi i
rrugés me zhavor Stubéll - Stangiqg

1.2 Fillimi i realizimit t& kontratés: Kontraktori duhet té jeté i gatshém pér fillimin e punéve
menjéheré gjegjésisht kur té merr urdhér pér fillimin e punéve nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 419,717.85 €
Me fjalé: Katérgind e néntémbédhjet mijé, e shtatéqind e shtatémbédhjeté Euro / 85

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagese gé Autoriteti Kontraktues i
ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Kjo kontrate éshté tre viegar pagesat do te béhen sipas situacioneve te puneve te kryera, pasi
buxheti mundéson pérfundimin e ketij projekti.

2.4 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.
Neni 3 Rendii pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramgs_a‘gt}g ‘l?_gryaﬁlvlggaﬁg)i “ais L
() (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)
(9) [shéno gdo dispozité tietér té dos rit).

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste té pagartésisé ose divergjences, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané
dhéné me sipér.
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Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tietér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me poste, faks, email ose té dorézohen personalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té
Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té Kontrates.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim té pranimit té komunikatés sé tij. Ne té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit teé tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dnhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té
jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né
pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, paitim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo
vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Shaipe ne tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Kontraktuesin: Pér Autonitetin Kontraktues:
Emri: Emri: :
Nexhat Haziri Fadil ABAZI '
Pozita: Pozita: Y

Pergjegiés/i zyrés prokurimit

Nénshkrimi: i 7 ,"f,/sﬁ.p.k Nénshkrimi: AT [ \o -
(O/HOT’/*?"% @%/&wlf/‘/ L=
Data: el | =5 i Data; \Z j j< 3
S | T

Vula: AN -— | |Vl £ &

PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet
1 1 “Kontraté" do té thoté marréveshie té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar

né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat per kété dhe té gjitha dokumentet
e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon
qété kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndertim. restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjese té tyre.

1.3 *Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés,
i cili (té cilét) &shté palé né kontraté dhe eshte i obliguar té& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré
shumén sipas marréveshjes me kontrate.

1.4 “Menaxheri | Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqgyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t& gjitha
hollésite duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.
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1.5“Cmimi Kontratés” do te thote shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do ts thote vendi i caktuar Per kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e t&ré makineria perfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera
Q€ nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet té béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti Kontraktues per
kryerjen e punéve te kontaktuara,

1.9 “KPK"” do té thoté Kushtet e Peérgjithshme t& Kontrates,
1.10 “KVK” do te thote Kushtet e Veganta té Kontratas.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&m
2.1KVK e saktésojné cili eshte ligji g& i pércakton te gjitha céshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontrate.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té ciles Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé te saj te njé palé e trete.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet Q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontraten
0se njé pjese t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes Nga 2jo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagese, né favor té bankieréve té Kontraktuesit, t& shumave qé duhet té paguhen ose qé do
teé béhen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast t& dhénies se te drejtés se Kontraktuesit Siguruesve té Kontraktuesit pér te kérkuar pagesén nga ndonjé
person tietér | detyruar né rastet kur siguruesit e kane shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontrates Q& tashmeé &shté realizuar ose PEr pjesén qé nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet te plotésojné kriteret e pérshtatshménisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg ne raste kur transferimi beéhet n& banke apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilgs Kontraktuesi ia beson realizimin
€ njé pjese t& kontratés sé tij njé pale té trete,

nése nuk leshohet autorizimi,
4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Kontraktuesi &shte peérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té agjentéve
ose t€ punésuarve, né te njEjtén menyré si po té ishin akte, gabime ose neglizhence e Kontraktuesit, agjentéve té tij
0Se punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontrates ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana

Neni 5 Personeli
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5.1 Kontraktuesi duhet té punésoj personel kyg dhe t& pé&rdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér té kryer puné
ose personel tietér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj gdo
zévendésim t& propozuar té personelit kyg dhe pajisjieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat
jané né thelb t& barabarta ose me té miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 6 Obligimet e Kontraktuesit

6.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t&é kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftoj& autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

6.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné
dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulioreve.

6.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do té
publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

6.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

6.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit té caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 8.

6.6 Kontraktuesi do te siguroj gé té gjitha punét gé aifajo do té béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit te
punimeve do té béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe
pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka
ndérmarr puné t& ngjashme.

6.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

6.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit té punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve t& ndryshme, vinga, kamioné te
liojeve té ndryshme, skela té larta, etj do té perdoren dhe
b. né ményré gé té mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

6.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguring e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 7 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

7.1 Nga data e fillimit e deri sa té l1éshohet Certifikata e Korrigjimit té Defekteve, rreziget e Iéndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

7.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese té
defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak té rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose déemtim i Pajisjeve,

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) demtim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet ti dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim gé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e pesuara.
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7.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tille atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet € prokurimit PEr jo mé pak se njé vit.

7.5 Né qofté se ekzistojné arsye te mjaftueshme dhe bindése pér Zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjase afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe té zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 8 Programi

8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon; meényrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin
kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor
pér secilin aktivitet t& specifikuar.

8.2 Nése menaxheri i projektit p&r me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe tia kthej& prapé Menaxherit t& projektit,
Kontraktuesi do t& azhumnoj Programin né intervale jo mé shume se periudha e pércaktuar né KVK.

8.3 Per ¢do pakénaqési apo mosmarreveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té siguroje
argument me shkrim Menaxherit té Projektit.

8.4 Paraqitja e programit t& till¢, duke perfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogeéloj ose té rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve
nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé per kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés se
kontraktuesit gjaté p&rpilimit te programit,

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti Kontraktues do te emeroj *Menaxherin e Projektit’, t& cekur né KVK, i cili do té jete pérgjegjés pér
mbikéqgyrien e ekzekutimit té punéve gjaté téré kohés, duke filluar Q€ nga dita e paré e fillimit t&¢ puneve e deri n&
skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

9.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté te kontrollojé cilesing e punéve dhe cilesine e materialeve té pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike té réna dakord.

9.3  Kohen dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit.

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gjé tietér ne lidhje me testimin do ti sigurojé kontraktuesi, né pajtim me specifikimet
teknike té réna dakord.

9.5 Né qofté se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezultatet e testimit, mund te caktojné kohén
dhe vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e testimit. Né& qofté se pas
testimit, Menaxheri i Projektit konstaton se cilésia e materialeve nuk éshté e cilésise s& materialeve t& specifikuara,
ka té drejté té kerkojé nga kontraktuesi ndérrimin e materialit pa ndryshuar ¢gmimin kontraktues.

Neni 10 Fillimi i punéve

10.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor te specifikuar ne KVK,

10.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i perditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t&
plotésoj ato brenda afatit kohor té& specifikuar né KVK.

Neni 11 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
11.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje té periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:
a) Autoriteti kontraktues ka deshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 30;
11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonese, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
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Kontraktues se ka pér qéllim té béje kérkesé pér zgjatje t& periudhes sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka té
drejté dhe, pérve¢ nése ka ndonjé marréveshje tietér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna gjithépeérfshirése ashtu qé té mund té kontrollohet kerkesa.

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund te arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gé nuk | eshté dhéneg e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 12 Paralajmérim i hershém

12,1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofte se véren ndonjé gabim apo
l8shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjate kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtien se ato mund té
ndikojné me vone né kualitetin & punéve.

12.2 Nese Menaxheri i Projektit veren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéhere dhe do t'i konsideroj pasojat.

12.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢gmimin e kontratés, atéheré Menaxheri i
Projektit né bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

Neni 13 Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do t& njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit t& periudhes garantuese &
defekteve, e cila fillon n& Pérfundim. Kohézgjatja e periudhés garantuese té defekteve éshté pércaktuar né KVK.
Periudhés garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa te pérmirésohen defektet,

13.2 Cdo here qé epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do t'i korrigjoj defektet brenda afatit kohor t& specifikuar ne
njoftimin € Menaxherit t& Projektit.

13.3 Kontraktuesi do t'i eliminojé defektet dhe do té arrij cilésiné e duhur té punés brenda kohés sé caktuar nga
Menaxheri i Projektit dhe kjo do té arrihet pa ndryshimin e gmimit t& kontratés.

13.4 Né qofté se Kontrakiuesi nuk ndérmerr masa per té korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i Projektit
brenda afatit t& caktuar, Menaxheri i Projektit do ti vierésojé defektet ose do té angazhojé njé person té treté pér t'i
eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontraktues do té kérkojeé nga kontraktuesi kompensim ose do t& kalkulojé shumén e vlerésuar ng
¢mimin pérfundimtar t& kontratés.

Neni 14 Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve
ge duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur gmimin e kontratés.
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramaseés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull,

14.2 Né rast té kontratés paushalle, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet té pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pershkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s& aktiviteteve né baze
té@ té cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa per Materiale né vend punim do té béhet veg e vec,
Kontraktuesi do te tregoj shpemdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 15 Vértetimet e pagesés
15.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore té gmimeve té vierésuara té punéve té
perfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mée paré.

15.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér té vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet Ui paguhet kontraktuesit.

15.3 Viera e punés seé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
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15.4Viera e punés s¢ pérfunduar pérfshin:
a. Ne rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlera e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose
b. Né& rast t& kontratés paushallé, viera e punés s¢ ekzekutuar do t& pérbgj vlerén e aktiviteteve te
peérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

15.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.
Neni 16 Pagesa

16.1 Pagesat do t& b&hen né Euro.

16.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet te
paguaj Kontraktuesit shumen e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e gdo certifikate. Nése
Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonese né
pagesén e ardhshme. Interesi do té llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet té ishte béré, deri né datén kur
pagesa eshté béré me vonese, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

16.3 Artikujt @ Punéve per té cilat nuk éshté dhéné norm& apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontraté.

16.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do té béhen né llogariné bankare té dhéné
né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Kontraktuesi. | njgjti formular, gé i bashkengjitet
kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 17 Shkaget pér kompensim
17.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet sl né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé te vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ne KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dnhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udh&zimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né kontrate.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tiere, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonese
apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né I&shimin e vértetimit pér pérmbushje té kontrates.
(9) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk jané
pér shkak té joprofesionalizmit té Kontraktuesit.

17.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rreguliohet po ashtu.

Neni 18 Tatimi

18.1 Kontraktuesi 8shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikes
se Kosoves.

18.2 Te gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

18.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit té vértetimit té
perfundimit té punéve.

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 19 Démet e likuiduara
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19.1 Kontraktuesi do té paguaj demet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK pér ¢cdo
dité ge Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Karkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk
duhet té tejkaloj shumeén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat
pér shkak te Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

Neni 20 Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraktues do te& bejé pagese paradhénie Kontraktuesit té shumave te pércaktuara né KVK nga data

e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar ne njé formé dhe nga
njé banke té pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarte me parapagim. Garancia do t&

mbetet né fuqi deri sa t& béhet pagesa e pars, por shuma e garancisé duhet té reduktohet né menyré progresive nga
shuma qé& paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim,

20.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té&
nevojshme posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshte pérdorur
né kété ményré me furnizim te kopjeve té faturave ose dokumenteve té tiera pér Menaxherin e Projektit.

20.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak te Kontraktuesit,
pas orarit t& pergindjeve te perfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 21 Mbajtja e Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalohet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e tere te
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te kontratés origjinale.

21.2 Me leshimin e Certifikatés mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit té Projektit, shuma totale e ndaluar
do t'i paguhet Kontraktuesit kur t& kaloj periudha garantuese e Defekteve dhe Menaxheri i Projektit ka vértetuar se
Defektet e njoftuara nga Menaxheri i Projektit Kontraktuesit para pérfundimit t& kesaj periudhe jané korrigjuar.
Kontraktuesi mund té& zévendesoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesa".

Neni 22 Siguria e ekzekutimit

22.1 Kontraktuesi do t&, jo mé vone se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim té ploté dhe té& mire té kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK, Siguria e ekzekutimit do té
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues peér ¢farédo humbjeje gé eshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t&
duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

22.2 Sigurimi do té vazhdoj té mbetet i viefshem 30 dite pas léshimit té Certifikatés sé& Perfundimit.
22.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formen e dhéné né pjesén IV té kontratés.
Neni 23 Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do té pérfshihen né Punét né mes té Datés sé fillimit dhe ne
fund té periudhés sé Korrigjimit té Defekteve do te rreguliohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nese
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

Neni 24 Pérfundimet dhe Certifikata ¢ pranimit te punéve

24.1 Pasi qe kryesisht te jene pérfunduar te gjitha punét dhe te kené kaluar te gjitha Testet e kompletimit te punéve
te pershkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj] Menaxherin e Projektit me njé njoftim me shkrim se doti
kryej te gjitha punét e diskutueshme gjate Periudhés Garantuese te defekteve. Ky njoftim dhe ky zotim se te gjitha
punét e diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhés garantuese pér defekte do te merren si kérkese e
Kontraktuesit pér Menaxherin e Projektit pér léshim te Certifikatés-mbi-Pranim te punéve.
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242 Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kérkese Menaxheri i Projektit ose do te leshoj Certifikatén e pranimit te
punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, e pérfundimit te punéve ose do te jap instruksione pé&r punét te cilat
duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para léshimit te k&saj Certifikate.

24 3 Kontraktuesi, me pélqgimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejtén e pranimit te kesaj Certifikate brenda 21
ditéve te kompletimit te punéve dhe te permirésimit te defekteve te cekura.

24.4 Autoriteti Kontraktues do t& marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtaté ditéve nga léshimi i
certifikates s& pérfundimit nga Menaxheri i Projektit.

Neni 25 Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit te Projektit llogaring e cila pérfshin ne detaje te gjitha punét te cilat
duhen ti paguhen Kontraktuesit sipas kontrates para pérfundimit t& Periudhés garantuese pér defekte. Menaxheri i
projektit do te leshoj Certifikatén e periudhés garantuese te defekteve dhe do te certifikoj ciléndo pagese finale e cila
duhet ti paguhet Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te llogarisé nga ana e kontraktuesit nése nuk véren te
meta. Nése llogaritja pérfundimtare e kontraktuesit nuk &shté e ploté apo éshté e pa sakté&, Menaxheri i Projektit
brenda 15 ditésh do té paragesé njé plan gé paraqet fushéveprimin e korrigjimeve dhe shtesave qé& jané te
nevojshme. Nése llogaria pérfundimtare edhe pas ri-dorézimit akoma mbetet e pakénagshme, Menaxheri i Projektit
do te vendos mbi shumen e cila do ti paguhet Kontraktuesit dhe do te Iéshoj certifikatén mbi pagesén.

Neni 26 Shképutja e kontratés

26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofte se pala tjetér shkakton nje shkelje
themelore té Kontratés,

26.2 Shkelja themelore e kontratés do té& pérfshijne, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshire kjo ndérprerje ne programin e punés si dhe
pa autorizim té menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar té ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve
te kontraktuara pér me shume se 15 dité pune: ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té kontraktuesit
pér kosto té vonesés:;

C. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn neé likuidim tietér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés s& Menaxherit té Projektit:

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin ti
korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve te
likuiduara mund té paguhet.

26.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste té tjera nga ato té parapara me Nenin 26.2,
Menaxheri i Projektit do té& vierésojé nese shkelja materiale e kontratés paraget baze per shképutje té kontrates,

26.4 Nese per shkak té fajit t& pales sé trete krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo @ pengon pérmbushjen e
detyrimeve t& kontratés, Menaxheri | Projektit me pélaimin e Kontraktuesi do té pérfundoj vazhdimésing e
pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé éshté e mundur. Menaxheri | Projektit do té bejé vieresimin e punés sé kryer
pjesérisht, do té kerkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta l6né até né njé gjendje t& mirg,
Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé& njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

26.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do te ndeérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin dhe
ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudnés sé njoftimit.

Neni 27 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

27.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale té kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vierésimin € punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur
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27.2 Nese kontrata ndeérpritet pér shkak té interesit te Autoritetit Kontraktues ose shkeljies materiale bazé te kontratés
nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do te leshoj njé certifikaté per viersn e punés sé beré, materialet e

datén e certifikates.
Neni 28 Prona

28.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do té
konsiderohen té jene prone e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit té Kontraktuesit,

Neni 29 Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontrates nga shpérthimi i luftes apo ndonjé rasti tjeter jashté kontrollit
t€ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t& veértetoj kété. Kontraktuesi do & siguroj vend
punimin dhe do té ndérpres punén sa me shpejt q& &shté e mundur pas pranimit té ketij vértetimi dhe do te paguhet
Pér punét e kryera para pranimit té tij dhe per punét e kryera meé pas per té cilat eshté arritur marréveshje.

Neni 30 Forca madhore

30.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret ké&tu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, Zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese,
€ paparashikueshme dhe jashte kontrollit té paléve kontraktuese.

i, Obligimet dhe pergjegjésite e kontraktuesit do té pezullohen deri sa t& arrinet niveli i mundésisé objektive sé
pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe n& lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike. akomodimit té personelit dhe shpenzimet tiera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesembedhjete 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t' vlerésojé té gjitha punét e pérfunduara ne menyre qe
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushije te obligimeve nga Kontraktuesi te detyrimeve té kontratés mund te zgjatet edhe pér nje
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Neé qofté se kontraktuesi per njé kohé t& gjate éshta bers | pa afté, pér shkak t& Forces Madhore, pér t'i kryer
obligimet dhe pérgjegjésite e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me
shkrim kontraktuesin per ndérprerjen e kontratés.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

2gjidhjeje do té jeté 30 dite nga fillimi i procedurés. Nese perpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
Pala déshton te pergjigjet me kohg ndaj kérkesave pér 2gjidhje, t& dyja palét do te jené té lira t& vazhdojné né fazén
e ardhshme t& proceduras s& zgjidhjes se mosmarréveshjes duke e lajméruar tietrén,
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31.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen t&
pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nese nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas fillimit t&
procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté té drejté te vazhdojé né fazen e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes.

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje te
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqr;

b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

322 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér
nenet pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Peérgjithshme té | Amandamentimet/Modifikimii Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
“Pérshkrimi i nenit | Neni. Nr.
2.1 | Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do té zbatohen pér té
gjitha géshtjet gé nuk mbulohen nga dispozitat e
kontrates. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése
Gjykatés themelore né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje ekonomike
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté [Gjuha Shqgipe)
oy 7.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
Pér ésia dh : . :
Sigsiien?:i : e (@) Pér humbje ose démtim té Punéve, Impianteve

" dhe Materialeve [shéno shumat],

Kontraktuesit (b) humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat];

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né
lidhje me Kontratén [shéno shumat],

(d) démtim personal ose vdekje:

(e) Jane te parapara ne policen e sigurimeve te

dorezura nga OE.

Programi & Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda Planit dinamik te dorezuar ne oferten e
tenderit.

Manaxhe | 8.2 Inxh.d. Xhelal Musa

kontrates

Titulli: Ndértimi i rrugés me zhavor Stubgll - Stangig. Numér identifikues: VI657-24-6420-5-2-1; Nr.b.VI657-24-033-521
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9.1 Menaxheri i projektit, udhéheq dhe mbikéqyré me
punimet e te realizohen sipas projektit dhe éshté
pérgjegjés té pérciell kualitetin dhe kérkon atestet e
cilesisé sipas kontratés, dhe percjell situacionet per
pagese, sipas dinamikes se projektit dhe Planit te
menaxhimit te kontrates.

Inspektimi dhe
testimi

Specifikimet e Kualiteti te jete konfrom standardeve, te pérgjigjet
ISO standardeve pér kualitet

« Garancioni i kualitetit te jet¢ 12+1 muaj pas
pranimit teknik

o Atestet duhet te sjellén pér te gjitha materialet e
kérkuara nga Mbikéqgyrja

e Testimi dhe marrja e kampioneve do te jete i
pércaktuar nga mbikéqyrja

« Dimensionet, sasia, trashésia dhe cilésia te jene
konfrom paramasés sé tenderit

e Te vendoset panoja me shénimet pér punekryesin
dhe investitorin ne dimension prej min.120x150 cm

10.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jeté sipas
Planit Dinamik, dhe kushteve ne Planin e menaxhimit te
kontrates

Fillon ne diten e nenshkrimit dhe pérfundon me daté
07.08.2027

 Pagesat Pagesat behen PMK shpenzimeve buxhetore te
parapara,Menaxheri sjell pranimet e situacioneve mbi
punet e kryera dhe pranimit te Raportit nga
Mbikéqyria giegj. Menaxheri i kontrates, dhe
dokumentacinin percjellés té parapare.

Shkaget pér 171
kompensim Data e posedimit t& vend punimit do té jeté [ 3 ] dité pas
marrjes sé fteses urdhrit nga AK

19.1 Nése Kontraktuesi me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i
dorézojé/realizoj ndonjé ose té gjitha punét brenda
limiteve kohore té specifikuara né kontraté,
punédhénési, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim
ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do
té keté té drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet
Démet e likuiduara skadimit té periudhés sé kontratés dhe datés
aktuale t& perfundimit, t'i marré démet e likuiduara
té barabarta me [0,05%)] né dité, ose [5/100] té
vlerés sé punéve té pa dorézuara/realizuar deri né
njé maksimum prej [10 %] té vierés totale té
kontratés.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha
Punét éshté e Cmimit final t& Kontratés.

Titulli: Ndértimi | rrugés me zhavor Stubéll - Stangiq. Numer identifikues: VI657-24-6420-5-2-1; Nr.b.VI657-24-033-521
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[ Démet 20.1 Infrastruktura ekzistuese nuk guxon te demtohet, ne rast
$e po, duhet te kthehet ne gjendjen e meparshme
Mbaijtja e Parasé 21.1 Shuma 41,972.00 €
Slig::z:mit 221 Shume e sigurisé s& ekzekutimit &shté 10 % e vlergs sé
: kontratés ose ne shumen prej 41,972.00 €
Pagesa pas 2z Pérqindja gé do t& zbatohet pér vierén e punéve gé nuk
shképutjes se jané pérfunduar, q& peérfagéson koston shtesé té Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shté [shéno
pérqgindjen.
Zgjidhja migesore e 31.2 Palet do te bejne te gjitha perpjekjet pér te zgjdhur ne menyre
mosmarréveshjeve migsore te gjitha mosmarveshjet ge mund te ndodhin ne mes tyre
sapo te shfaget ndonje mosmarveshje , palet do te lajmrojne
njeratjetren me shkrim per poziten e tyre ne mosmarveshje dhe
per ndonje zgjdhje ge ata konsiderojne se eshte e mundhme
Ziidhia 321 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin
m%sm’a i gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk eshté e mundur te
rocading ) zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatés
g:q‘;:;: 4 themelore né Prishtiné-Departamenti pér Géshtje ekonomike

né pajtim me ligjin né Kosove,

Titulli: Ndértimi i rrugés me zhavor Stubél - Stancig. Numér identifikues: VI657-24-6420-5-2-1; Nr.b.VIE57-24-033-521
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA VITISE

Kryetari i Komunés, né bazé ¢ nenit 13 t¢ Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né pajtim me nenin 81 (¢ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-
092, pér Prokurim Publik né Republikén e Kosovés, si dhe nenit 70. 18 té Rregullores Nr. 001/2022
Pér Prokurim Publik , né bashképunim, dhe propozim té Pérgjegjésit té Njésisé¢ Kérkuese dhe Zyrtarit
Pérgjegjés té Prokurimit, mé dt. 26.07.2024 merr:

VENDIM
pér
Emérimin e Menaxherit té Kontratés dhe Emérimin e Mbikéqyrésit té
Drejtpérdrejt t&é Menaxherit t& Kontratés

1. Caktohet Menaxheri i kontratés si dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit t¢ Kontratés pér
pérmbushjen né ményré (€ rregullt 1€ kontratés q¢ per léndé ka: Ndértimi i rrugés me
zhavor Stubéll- Stanqiq,Nr.br.VI657-24-6240-5-2-1,Nr.Br.VI657-24-033-521 si

vijon :
i, Menaxher i Kontratés caktohet Xhelal Musa,Inxhinier

ii. Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit te kontratés caktohet Melihate Ajeti (autorizues i
kodit buxhetor) — kualifikimi-Ekonomiste e Diplomuar

3 Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit € Kontratés obligohen gé t&
béjné administrimin dhe menaxhimin ¢ implementimit ¢ kontratés né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t&€ Modulit
pér Menaxhimin té Kontratés si dhe rregullave tjera té cilat kané t& b&jné me menaxhimin e
kontratés. Pas nénshkrimit te kontratés dhe emérimit te Menaxherit te kontratés (MK) te gjitha
pérgjegjésité pérveg kompetencés pér t& ndryshuar apo ndérpreré Kontratén, barten nga zyra e
prokurimit tek Menaxheri i Kontratés

Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés:
Menaxheri i kontratés do té:
a. menaxhoj obligimet dhe detyrat ¢ Autoritetit Kontraktues té specifikuara né kontratg;

b. sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén n& pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté dhe

¢.béj vlerésimin e pérformancés sé kontraktuesve per kontratat nén menaxhimin e tij.

Funksionet ¢ Menaxherit té Projektit/kontratés jané:

a. Né pajtim me Kapitullin V te Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas
pranimit t&¢ Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés
duhet & kyget né Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té filloi me fazat ¢
menaxhimit ¢ Kontratés népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontrates. Si fazé



3.

¢ paré Menaxheri i kontratés brenda afatit duhet té krijoj Planin pér Menaxhim té
kontratés duke pérdorur funksionin "Fillimi / mobilizimi i kontratés™;

b. Menaxheri i kontratés, duhet te lexoj kushtet e kontratés dhe te pérgatis Planin e
Menaxhimit te kontratés (PMK), i cili duhet te bie dakord me Operatorin Ekonomik;

¢. Té dorézoj Planin e aprovuar te Menaxhimit te Kontratés, kérkesén (fletéporosiné)
dhe Zotimin ¢ mjeteve ne Zyre te prokurimit, ne ményre qe zyra ¢ prokurimit te
nxjerr urdhér blerjen;

d. Pas pranimit te urdhér-blerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontrat€s duhet te
vendos te dhénat ne platformén elektronike, te ngarkoj ne platformén elektronike
urdhér-blerjen dhe te pércjell te njéjtén peérmes platformés tek OE, nga e cila date
fillon numérimi i afatit kohor pér liferim

e. Té sigurojé qé Operatori ekonomik i pérmbush t¢ gjitha obligimet e pérformancés apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés:

f.  Té sigurojé q¢ Operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né
pérputhje me termat dhe kushtet ¢ kontratés;

g. & sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet tjera
né pérputhje me termat dhe kushtet ¢ kontratés;

h. Té sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, cilésisé, dhe kohés aty ku €shté ¢
pérshtatshme;

i, Té sigurojé qé t& gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes s€ dosjes s&
kontratés;

j. Tésigurojé gé & gjitha regjistrat e menaxhimit & kontratés & pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né modulin pér menaxhim té kontratés né sistem té prokurimit elektronik;

k. Té nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat
dhe kushtet ¢ kontratés;

I.  T’isigurojé detaje té plota t€ njé ndryshimi té kérkuar té kontratés Departamentit t&
Prokurimit dhe ta merr miratimin;

m. Té menaxhojé dorézimet e procedurave (€ pranimit t& punéve, mallrave dhe
shérbimeve

n. Te jep detaje & plota pér ndonjé ndérprerjeje té propozuar t& kontratés Departamentit
té Prokurimi; dhe

o. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontraté si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.

Pérgjegjésité ¢ Mbikéqyrésit & drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés

Mbikéqyrési drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés &shté pérgjegjés per:

a)
b)

4.

Vendimi i dérgohet:

Monitorimin e drejtpérdrejté té menaxherit t& kontratés, dhe

Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit té pérformancés sé kontraktuesit —
vlerésime t& propozuar nga menaxherét e Kontratave nén mbikéqyrjen ¢ tij.

Vendimi hyn ne fugi ditén e nénshkrimit nga Zyrtari Kryesor Administrativ-.

§\'<'>k'ol Haliti ,
: yetari i unds ' ||
) S,
./' / -‘

s

/
Kabinetit t¢é Kryetarit ;

Zyrés se Prokurimit;

Zyrés Ligjor;

Menaxherit te kontratés;

Mbikéqyrésit te drejipérdrejt te menaxherit te kontratés
Arkivit.




Ndértimi I rruges me zhavor STUBELL-STANQIQ
L=6140.m’, b=5.50m

Pérshkrimi | punimeve

-

Njasia

Sasia

Cmimi

Totall me TVSH

PERGATITORE

11

Pérgaditja e punishtes .dhe shenimi |
trases para fillimit 18 punimeve dhe
ekzekutimit 18 punimeve

6,140.00

160 €

9.824.00 €

1.2

|gieodezike e licencuar , Obligohet per

Matja dhe pérgaditia e Elaboralit
glecdezike per te gjitha sasit e realizuar

ne leren per frugen nga nje kompani

mugen dhe sasi te realizvar te dorzohet
Ky elaborat, ku perfshihen matjet e le
giitha pozicioneve.

6,140.00

1.60 €

9,824.00 €
19,648.00 €

2 [PASTRIMI| TERENIT

21

Pastrimi | trases se mugés nga te gjitha
mhddetqopmgohpmgadﬂene
plenumit, Ne qmim te kalkulohen te
giltha materialet e panevojsheme
komplet per gjates! te rugeve.

6,140.00

1.60 €

0,824.00 €

Glithsej:

9,824.00 €

PUNIMET E OHEUT

31

Germimi | dheut t& kategorisé IV dhe V
«dhe largimi deri n& deponi max.10km.

35,145.50

5.10 €

179,242.05 €

32

Rrafshimi | nénbazés me ngjeshje dhe
vibrocinder deri ne 45 N/mm*

30,700.00

0.30 €

9,210.00 €

33

Pastrimi dhe germimi | kanaleve na dy
anél e mugds dim. 0.75x1.2m'". Ne gmim
te kalkuiohat germimi si dhe largimi |
dheut deri ne deponi, gqmimi per gjalesi
te kanalit.

12,280.00

150 €

18,420.00 €
206,872.05 €

LSHESAT

4.1

Fumizimi dhe punimi | Iéshesave nga
gypat e betonarmesé me profil @500
me giatési duke perfshire edhe punimin
@ kokes hyrése dhe daléso , pér
mbrojtjen e mugés nga vérshimi .Ne

|

¢mim te kalkulohen edhe germimi me
mbulim, zhavori pér vendosie e gypave.

85,00

97.00 €

9.215.00 €

41

Fumizimi dhe punimi | Iéshesave nga
gypat e belonarmesé me profil @1000
medaﬁddu(eperfshhmw\lmh
@ kokes hyrése dhe dalése , pér
mbrojtien e rrugés nga vérshimi .Ne
¢mim te kalkulohen edhe germimi me
mbwm,szpérmdosjeegypaw.

20.00

195.00 €

“Eco Holding Group”

L GuLAN ———

Sh.p.k

3,900.00 €



41

Fumizimi dhe punimi | léshesave nga
mabethmomﬁcaoo
mguisldukopemumedwwlmh
e kokes hyrése dhe dalése , pér
mbrojtjen e mugés nga vérshimi .Ne
¢mim te kalkulohen edhe germimi me
mbdhn.mvodp&vmdosjoegypwo.

20.00 195.00 €

Gjithsej:

3.900.00 €
17,015.00 €

MBISTRUKTURA

51

Fumizimi transporti dhe nivelizimi i
shiresés stabllizuesa me material gurar
&Iwmmlmpémummmhnn
@ rruges, me ngjeshje deri 45 MN/m* |

16,980.50 5.00 €

84,902.50 €

52

Fumizimi planifikimi dhe ngjeshja e
materialit guror me diameter 0-62mm.
Ne gjendje te ngleshur derd ne 60
N/mm?,

Te sillen atestet

5.565.20 9.00 €

50,086.80 €

53

Fumizimi planifikimi dhe ngjeshja e
materialit guror me diameter 0-31.5mm.

Ne gjendje te ngjeshur deri ne 80
N/mm?2.
Te sillen atestat

am.soL 9.00 €

| Glithsej:

31,369.50 €
166,358.80 €

REKAPITULLIMI

PUNET PERGATITORE

19,646,00 €

PASTRIMI | TERENIT

9,824.00 €

PUNIMET E DHEUT

206,872.05 ¢

SHESAT

17.015.00

DLW IN] -

MBISTRUKTURA

[
166,358.80 €

| 2 419,717,85 €

L

DENTIFXM | OPERATORIT EKONOMIK (OE)

[EmRi1 OE.

ECO HOLDING GROUP SH.PK.

]EMI!I DHE MBEMR! | PERFAQESUESIT TE
OE:

Bashkim Haziri

NENSHKRIMI:

DATA:

22.07.2024

VULA:




E ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company 1.5.C. Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 129128

Pér Kuvendi Komunal Viti
{ Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té Eco Holding Group SH.P.K.& PRO CO GROUP & TRIANGLE SHPK
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik* dhe nr. | biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit té prokurimit; Ndértiml | rrugés me zhavor Stubéll-Stanciq
Nr. prokurimit: 657-24-6420-5-2-1 , Nr. brendshém: 657-24-033-521

Garancion me kérkesé té pare

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pPérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 41,972,00€ zotohemi té ju paguajmeé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 41,972.00€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu,

Kjo siguri viené 395 dité kalendarike prej 07.08.2024 deri mé 06.09.2025

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit t& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri

né pérmbushjen e \gl‘isig}argsﬁetyrimeve.
o .

| SELS
\

/f

Data léshin{ ' iqu,gTozgl G

dhe vula:a gtM&sit.
N\, &/

Icy

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.



